
UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Bogota D.C., Febrero 12 de 2020 JDRF-0094-20

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 12-02*2020 08:21:4
Al Contestar Cite este Nro.:2020IE2955 O 1 Fol:13 Anex.O
Origen: Sd:62 - DIVISION DE RECURSOS FISICOS/ARANZALEZ GARCIA RAFAEL ENRIQUE 
Destine VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA/ESPINEL 
Asunto: EVALUACI^N ASEO Y CAFETERIA 2020 CCE 
Observ.:

Doctor
ALVARO ESPINEL ORTEGA 
Vicerrector Administrative y Financiero
La Ciudad.

Ref. EVALUACION EVENTO DE COTIZACION N° 80.198 VIGENCIA 2020 
ASEO Y CAFETERIA COLOMBIA COMPRA EFICIENTE

Respetado Doctor Espinel:

Realizada la revision de las cotizaciones (17 oroveedores) mediante oficio recibido y medio 
magnetico de fecha Febrero 10/2020, me permito presentar la EVALUACION dentro de los 
par£metros establecidos por Colombia Compra Eficiente con el nuevo Acuerdo Marco de Precios
CCE-972-AMP-19.

De igual forma, al momenta de comparar las cotizaciones y realizada las verificaciones del caso y 
teniendo en cuenta la condicion en donde la entidad compradora debe elegir la cotizacion que 
ofrezca el Servicio Integral de Aseo y Cafeteria en todas las Sedes requeridas, ajustado a la gula 
para contratar y que haya cotizado al menor valor total relacionado en la Solicitud de 
Cotizacion. la empresa que se ajusta e identifies con esa instruccidn es SERVILIMPIEZA S.A.

Sin otro en particular.

(
Atentamente,

mmi t

RAFAEL EMRIQjUE ARANZAL|Z GAI
Jefe Divisionpe Recursos Flsicos

Folios (13)Anexos:

\CARGO IRMANOMBREDOCUMEN
PROYECTO Alfonso Rodriguez Profesional
REVIS6 Rafael Enrique Aranzaiez Garda Jefe

r
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOS^ DE CALDAS

Divisi6n de Recursos Fisicos
PROCESO DE EVALUACldN COTIZACIONES - EVENTO N* 80.198

Febrerol2de 2020

OBSERVAGONES - CCE-927-AMP-2019
COSTO

PRESENTADO
PRECIOS
SERVtdO

PERSONAL

RECARGO POR 
TRABAJO 

NOCTURNO

BIENES OE 
ASEOV 

CAFETERIA

PREQO
SERVtQOS
ESPEOAIES

PROVEEDOR (Oferta adjudicada) cotizaciDnNITN* GRAVAMEN ES 
ADIOONALES OBSERVAGONES% AIUMAQUINAR1A IVA

NO ESTA OENTRO DEL LlMITE PRESUPUESTAl ESTABUCIDO EN El PROCESO RECHA2AOAEASYCLEAN G&E S.A.S. 8B0.S22.931-2 409997 S S.059.979.298,221

NO ESTA OENTRO DEL LlMITE PRESUPUESTAl ESTABLECIDO EN El PROCESO410122 S S J73.968SS3,67 RECHAZAOACASALIMPIA S.A. 860.010.451-12

NO ESTA OENTRO DEI llMITE PRESUPUESTAl ESTABLECIDO EN EL PROCESO RECHAZAOALIMPIEZAINSTITUQONAL LASU S.A.S. 900.427.788-3 410113 S S.826.334.687,683

NO ESTA DENTRO DEL llMITE PRESUPUESTAl ESTABLECIDO EN El PROCESOREPRESENTACIONES E INVERSIONES CUTE LTDA. RECHAZAOA800.067.9S6-6 410025 5 7.613.632.752.454

NO ESTA OENTRO DEL llMITE PRESUPUESTAl ESTABLECIDO EN El PROCESO410014 $5,728,682,692.90 RECHAZAOACENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAl S.A.S. 900.073.254-1S

NO ESTA OENTRO OEl llMITE PRESUPUESTAl ESTABLECIDO EN EL PROCESOUNldN TEMPORAL ECOUMPIEZA RECHAZAOA900.335.341-1 410034 S S .077.774.331,216

NO ESTA DENTRO DEL llMITE PRESUPUESTAl ESTABLECIDO EN El PROCESOUNlDN TEMPORAL EMINSER SOLOASEO 2020 RCOUZAOA830.035.037-4 410350 $ S.105.640363.197

NO ESTA DENTRO DEI llMITE PRESUPUESTAl ESTABLECIDO EN El PROCESO RECHAZAOA410237LADOINSA LABORES DOTACIONESINOUSTR1ALES S.A.S 800.242.738-7 S 5.247.479.961,588

NO ESTA DENTRO OEl llMITE PRESUPUESTAl ESTABLECIDO EN El PROCESO RECHAZAOASERVIQAL S.A.S. 830.007.430-7 410004 S9.186.209.07S.379

NO ESTA OENTRO OEl llMITE PRESUPUESTAL ESTABLECIDO EN El PROCESO RECHAZAOAASEOS COLOMBIANOS - ASEOCOLBA S.A. 800.146.077-6 410119 S S.240.065530.9810

NINGUNACUMPLE CUMPLE CUMPLESERVIUMPIE2A S.A. 410139 5 5.007.730.921,39 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE800.148.041-011

SERVICIO DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAl - 
OUTSOURCING SEASING LTDA.

NINGUNACUMPLE5 5.023.256.373,93 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE409998 CUMPLE CUMPLE12 900.229.503-2

NO ESTA OENTRO OEl llMITE PRESUPUESTAL ESTABLECIDO EN El PROCESO RECHAZAOASERVIESPECIALES S.A.S. 890.331.277.2 410022 SS.431361398,2713

NO ESTA DENTRO DEI llMITE PRESUPUESTAL ESTABLECIDO EN EL PROCESOUNldN TEMPORAL ASEO COLOMBIA 2 RECHAZAOA410246900.453.988-1 S 5351.687560.6114

830.068.543-1 NINGUNA$5,054,040,415,96 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLEMUNDOUMPIE2A LTDA. 40999915

NO PRESENT^ COTIZACI6NFULHERS SERVICE & COMPAfillA S.A.S. 50.00900.206.21CW) 016

NO ESTA DENTRO DEL llMITE PRESUPUESTAl ESTASLfCIOO EN EL PROCESO RECHAZAOAASEARS.A. E.S.P. 811.044.253-8 410090 S 6.546.145.973.2717

RAFAEL ENRIQUBARAnzALEZ GARCiA 
DMsMn de Recunos Fisicos



Resumen de la cotizaci6n

|^Colizo todas las Sodes?SERVILIMPIEZA S.A. Si selecciono "No" indique cuales colijaNonibre del Provecdor SI

PROYECCldN ASEO Y CAFETERIA - MAR20 09/2020 A ENERO 08/2021800.148.041-0NIT

ValoresPaquete de Servicios

PRECIO PRECIO CON PRECIO CON 
COTIZACI6N DESCUENTO GRAVAMEN

PRECIO
TECHO

PRECIO
catAlogo APROBADODisponibilldad Cantidad PRECIO PISOServicio Caracteristica 1CategoriaItem

Servicio fle 
Personal $1,709,587,14$2,060,053,00 $1,648,042,00 $1,648,042,00$1,648,042,00 $1,648,042,00 $ 369.270 822,24Opera rio de aseo y cafeteria Tiempo Complete 216Operario de aseo y cafeteria1

Servicio de 
Personal $1,993,298,00 $1,594,639,00 $1,594,639,00 $1,654,189,83$1,594,639,00 $1,594,639,00 $ 33.083.796,60Operario auxliar Operario auxiliar Tiempo Completo 202

Operario auxiliar capacitado para 
trabajo en alturas nivel bdsico

Servicio de 
Personal

Operario auxiliar capacitado para 
trabajo en alturas nivel b£sico $1,594,639,00 $1,594,639,00 $1,654,189,83$2,123,975,00 $1,594,639,00 $ 14.887.708,47Tiempo Completo $1,594,639,0093

Servicio de 
Personal

Jardinero capacitado para trabajo 
en alturas mvel b4sico

Jardinero capacitado para trabajo en 
alturas nivel bSsico $1,654,189,83$2,428,725,00 $1,594,639,00 $1,594,639,00 $1,594,639,00$1,594,639,00 S 4 962.569,49Tiempo Completo 34

Servicio de 
Personal $1,654,189,83$2,226,000,00 $1,594,639,00 $1,594,639,00 $1,594,639,00 1.654.189,83$1,594,639,00 SJardinero Tiempo Completo5 Jardinero 1

Servicio 0e 
Personal $1,709,587,14$2,504,250,00 $1,648,042,00 $1,648,042,00 $1,648,042,00 $ 1.709.587,14$1,648,042,00Coordinador de tiempo completo Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo 16

Servicios
Especiales 138.247 $988,00 $519,00 $519,00 $20,00 $20,75 2.868.625,25$25,00 SJarainerfa7

Servicios
Especiales 117.232 $889,00 $519,00 $519,00 $16,80 $17,43 $ 2.043.353,76$21,00Fumigacidn8

1,00%AIU 6,00% 1,00%9

ALFOW6 RODRIGUEZ
Profekiiyial Recureos Flsicos
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Resumen de la cotizaci6n

SERVICIO DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL- 
OUTSOURCING SEASIN LTD A i

iCotizo loaas las Seties? Si selecciono TJo" mdique cuales no cotizaNotnbre del Proveedor. SI

PROYECCI6N ASEO Y CAFETERtA - MARZ0 09/2020 AENERO 08/2021900.229.50^-2NIT

T ValoresPaquete de Servicios •i* .2”.r

PRECIO CON PRECIO CON 
DESCUENTO GRAVAMEN

PRECIO
TECHO

PRECIO
CATALOGO

PRECIO
COTIZAClGN APROBADODisponibilidad Cantidad PRECIO PISOCaracteristica 1ServicioItem Categoria

Servicio de 
Personal

$ 369.270.822,24$1,648,042,00 $1,648,042,00 $1,709,587,14$1,648,042,00 $2,060,053,00 $1,648,042,00Tiempo Complete 216Operario de aseo y cafeteria Operano de aseo y cafeteria1

Servicio de 
Personal

$ 33.083 796,60$1,594,639,00 $1,594,639,00 $1,654,189,83$1,594,639,00 $1,993,298,00 $1,594,639,00Tiempo Complete 20Operano auxliar Operario auxiliar2

Servicio de 
Personal

Operano auxiliar capacitado para 
trabajo en alturas nivel basics

Operario auxiliar capacitado para 
trabajo en alturas nivel bdsico

S 14 887.708,47$1,654,189,83$1,594,639,00 $1,594,639,00 $1,594,639,00$1,594,639,00 $2,123,975,00Tiempo Completo 93

Servicio de 
Personal

Jardinero capacitado para trabajo 
en alturas nivel bdsico

Jardinero capacitado para trabajo en 
alturas nivel bdsico

$ 4.962.569,49$1,654,189,83$1,594,639.00 $1,594,639,00$1,594,639,00 $2,428,725,00 $1,594,639.00Tiempo Completo4 3

Servicio de 
Personal

$1,654,189,83 $ 1.654.189,83$1,594,639,00 $1,594,639,00$1,594,639,00 $2,226,000,00 $1,594,639,00Tiempo Completo5 Jardinero Jardinero 1

Servicio de 
Personal

$1,709,587,14 1.709 587,14$1,648,042,00 $1,648,042,00 S$1,648,042,00 $2,504,250,00 $1,648,042,00Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo 16 Coordinador de tiempo completo

Servicios
Especiales

$25,93 $ 3.584.744,71$25,00138.247 $988,00 $140,00 $140,00$25,007 Jardineria

Servicios
Especiales

$21,78 $ 2.553.312.96117.232 $889,00 $126,00 $126,00 $21,00$21,008 Fumigacidn

10,00% 1,00% 1,00%AIU9

ioOrIguez
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Resumen de la cotizaci6n

Nombre del Provecdor: iCotizo todas las Sedes?MUNDOLIMPIEZA LTDA. SI Si seleeciono "No'’ indique cuales no cotiza

PROYECCiON ASEOY CAFETERIA - MARZO 09/2020 A ENERO 08/2021NIT 830.068.543-1

1T . ValoresPaquetd de Servicios

PRECIO CON PRECIO CON 
DESCUENTO GRAVAMEN

PRECIO
TECHO

PRECIO
CATALOGO

PRECIO
COTIZACJON

APROBADOCantidad PRECIO PiSOServicio Caracteristica 1Categoria DisponibilidadItem

Servicio de 
Personal $2,060,053,00 $2,060,053,00 $1,648,042,00 $1,709,587,14 S 369.270.822.24$1,648,042,00 $2,060,053,00Operario de aseo y cafeteria Operario de aseo y cafeteria Tiempo Complete 2161

Servicio de 
Personal $1,993,298,00 $1,993,298,00 $1,594,639,00 $1,654,189,83 $ 33.083.796,60$1,594,639,00 $1,993,298,002 Operario auxliar Tiempo Completo 20Operario auxiliar

Servicio de 
Personal

Operano auxiliar capacitado para 
fra&ajo err alturas nivel pasico

Operario auxiliar capacitado para 
traCajo err alturas nivel Oas/cc $2,123,975,00 $1,594,660,24 $1,654,211,87 S 14 887.906,83$1,594,639,00 $2,123,975,00 $2,123,975,003 Tiempo Completo 9

Servicio de 
Personal

Jardinero capacitado para trabajo 
en alturas nivel bdsico

Jardinero capacitado para trabajo en 
alturas nivel basico

$1,654,192,36 $ 4.962.577,08$1,594,639,00 $2,428,725,00 $2,428,725,00 $2,428,725,00 $1,594,641,434 Tiempo Completo 3

Servicio de 
Personal $1,654,189,83 $ 1.654.189,83$2,226,000,00 $2,226,000,00 $2,226,000,00 $1,594,639,00$1,594,639,005 Jardinero Tiempo Completo 1Jardinero

Servicio de 
Personal $1,709,587,14 $$1,648,042,00 $2,504,250,00 $2,504,250,00 $2,504,250,00 $1,648,042,00 1.709.587,146 Coordinador de tiempo completo Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo 1

Servicios
Especiales $25,93 S$988,00 $934,00 $934,00 $25,00 3.584.744,71138.247 $25,007 Jardmeria

Servicios
Especiales $21,78 $ 2.553.312,96$889,00 $882,00 $882,00 $21,00117.232 $21,008 FumigaciPn

AIU 6,00% 1,00% 1,00%9

Me&rfODRiGUEZ
fonal Recursos Fisicos

Al
Pr< 4
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